dicte pensionis vobis stipulantibus dare et solvere promitto, [rata ni]/chilominus manente locatione predicta et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pi/gnori obligo. Acto quod dictus Petratus non possit nec debeat aliquos cepos aragare de / terra predicta. Et pro dicto Petraccio de predictis omnibus et singulis versus dominos abbatem / et monacos, recipientes pro dicto monasterio, solempniter et principaliter intercessit et fideiussit in / omnem causam Petrus Banus de Campaello, renuncians iuri de principali et omni iuri et sub / ypotheca bonorum suorum. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis / M° CC° LXXVI°, indictione tertia, die penultima ianuarii, circa nonam. Testes presbiter / Iohannes, capellanus dicti monasterii, Bertholinus Bechus Rubeus et Petrus de Garibaldo.

(S.T.) Ego Lanfrancus de Susilia notarius rogatus scripsi.

731

1276, febbraio 9, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Fredencio, da una parte, ed i fratelli Giovanni di Ansaldo di Staglieno, mugnaio, e Tommasino, dall'altra, eleggono Tommasino di San Vincenzo, magister mollendinorum, arbitro nella vertenza riguardante i danni arrecati a due mulini del monastero.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 249.

La pergamena, che contiene anche il n. 732, presenta due piccole lacerazioni lungo il margine destro, senza perdita di testo.

A tergo, di mani trecentesche: « Carta Raineti de Molazana et sentencie late molendini de Fuce »; « De molendinis de Molazana ».

Sull'argomento v. n. 732.

In nomine Domini amem^a. De litibus, causis et questionibus et controversiis vertentibus seu verti sperantibus inter dominum Fredencium, abbatem monasterii Sancti Stephani / de Ianua, nomine ipsius monasterii, ex una parte, et Iohannem Ansaldi de Staiano molinarium et Thomainum eius

fratrem absentem, ex altera, occasione duorum molen/dinorum dicti monasterii que conducebant dicti fratres a dicto domino abbate sive a dicto monasterio et occasione eius quod dicta mollendina et ateria / ipsorum mollendinorum deteriorata sunt per predictos fratres tenendo ad pensionem ipsa mollendina, vallere nunc et extimari debere in minori / quantitate que tunc temporis locata fuerunt ipsis fratribus, elegerunt dicte partes de comuni voluntate eorum arbitrum, arbitratorem et amicabilem composito/rem et largam potestatem Thomainum de Sancto Vicencio, magistrum mollendinorum, presentem et volentem super predictis omnibus et singulis, dantes dicto arbitri^b, arbitra/tori, amicabili compositori et largam potestatem et baliam dicendi, extimandi dicta molendina et ateria ipsorum, statuendi, ordinandi, condempnandi et / absolvendi et faciendi quicquid in predictis omnibus dicto arbitro seu arbitratori melius videbitur, die feriato vel non, porreto libello vel non, presentibus / partibus vel absentibus, una presente et altera absente, observato iuris ordine vel non, remissa eidem arbitratori omni absteritate et subtilitate iuris, promittentes / inter se dicte partes adinvicem attendere, complere et observare omne id et totum et quicquid per dictum arbitrum statutum, sententiatum, pronunciatum et dictum fuerit / super predictis et quolibet predictorum et contra non venient et quod solvent illud et totum in quo condempnati fuerint occasionibus predictis vel aliqua de predictis per dictum / arbitrum. Et professe fuerunt dicte partes quod ipsi non appellabunt a sententia que feretur per dictum arbitrum nec ipsam reddigent nec reddigi / facient ad arbitrium boni viri, sub pena librarum decem ianuinarum promissa et stipulata inter dictas partes, ratis manentibus pronuntiatis, in qua pena incidat pars / non observans parti observanti. Actum in dicto monasterio, anno dominice nativitate millesimo CC° LXXVI°, indicione tertia, die VIII februarii, circa nonam. / Testes Guillelmus Vegetus de Hospitaliayre, Vallentinus, filius Ansaldi predicti, et frater Iohannes, monachus dicti monasterii.